Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01 октября 2021 года                   ст. Ессентукская                                           № 143

[bookmark: _Hlk81219632][bookmark: _Hlk81490467][bookmark: _Hlk82507215][bookmark: _Hlk79396877]О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 17 ноября 2020 года № 24 «Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления Предгорного муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 01 июля 2021 года № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок формирования фонда оплаты труда органов местного самоуправления Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 17 ноября 2020 года № 24, следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Фонд оплаты труда органов местного самоуправления Предгорного муниципального округа Ставропольского края (далее – муниципального округа) формируется на оплату труда:
1) выборных должностных лиц;
2) лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной палате;
3) муниципальных служащих;
4) работников, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления;
5) работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих.».
1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Формирование фонда оплаты труда главы муниципального округа, председателя Думы муниципального округа, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетной палаты муниципального округа осуществляется в соответствии с фактически установленными правовыми актами Думы муниципального округа надбавками и выплатами.».
2. Официально опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2021 года.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                             А.Н. Жукова

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.Н. Бондаренко